
Código: P1-004

Versión: 1,0

fecha: 09-04-

2018

Item
Fecha de 

recepción
Medio de Recepción Tipificación Nombre solicitante ID Tema

Proceso Delegado 

a
Competente Fecha de Rta. 

607 01/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020169754-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1579 - Expediente REA0031-00-2020 - Resuelve: Otorgar a la 

sociedad Aquabiosfera S.A.S., con NIT 900.622.284- 9, Permiso de Estudio para la Recolección de Especímenes de Especies 

Silvestres de la Diversidad Biológica con fines de Elaboración de Estudios Ambientales, para ejecutarse a nivel nacional, el cual 

incluye la autorización para la movilización de los especímenes recolectados y que deberá ser desarrollado conforme a las 

obligaciones generales y

específicas establecidas en el Concepto Técnico No. 05700 del 14 de septiembre de 2020

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 01/10/2020

608 01/10/2020 Correo electrónico Petición invitación
IUFRO Headquarters

NA Invitación para participar en un estudio de educación forestal importante Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 01/10/2020

609 01/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

pagarizado@uao.edu.c

o
NA Encuesta: Información local y regional para la planeación en los territorios Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 01/10/2020

610 01/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Registro Nacional de 

Colecciones Biológicas

Instituto Von Humboldt

NA Encuestra Art. 6 de la Ley 1955 de 2019 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 01/10/2020

611 02/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Luz marina Mantilla 

Cpardenas
NA

Comisión Legal Afrocolombiana

Cámara de Representantes

Congreso de la República de Colombia

Traslado Cuestionario Proposición 010 del 16 de junio de 2020. Radicado DNP Nro. 20206631078242

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 02/10/2020

612 02/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
HUMBERTO GIRALDO 

ARENAS

NA Solicita su hoja de vida sea tenida en cuenta. 
Unidad de 

comunicaciiones
Diana Patricia Mora 05/10/2020

613 02/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020171693-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 9159 - Expediente IDB0135.  RESUELVE: Informar a la 

Investigadora Aida Marcela Vasco Palacios identificada con Cédula de ciudadanía No 52.381.159 que dio cumplimiento a las 

obligaciones establecidas en el Permiso de estudio de investigación científica en diversidad biológica, otorgado mediante 

permiso No. 7 de 1 de marzo de 2012 modificado con

Resolución No. 00932 del 10 de septiembre de 2013, de acuerdo con lo previsto en la parte

considerativa del presente acto administrativo.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 02/10/2020

Formato de control y seguimiento a las PQRSDF - Trimestre No. 4 - 2020

mailto:pagarizado@uao.edu.co
mailto:pagarizado@uao.edu.co


614 05/10/2020 Correo electrónico Petición invitación cpoliticasocial 

cpoliticasocial

NA

Reunión Mesas de Agua y Entornos Saludables: MIEMBROS DEL CONSEJO TERRITORIAL DE SALUD AMBIENTAL

MESAS DE TRABAJO COTSA. Por petición de la Presidencia del COTSA Corpoamazonía y en vista de que las Secretarías técnicas 

no convocaron a las mesas de trabajo el 1 de octubre como quedó estipulado en la reunión del 24 de septiembre del presente 

año, convocamos a los miembros de las dos mesas de trabajo del Cotsa a una reunión con el fin de construir el Plan de Acción 

de las dos mesas de trabajo y posteriormente poder convocar el Consejo en Pleno para aprobación. 

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 05/10/2020

615 05/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información
Resguardo del Vaupés NA Petición sobre planes, programas y proyectos a ejecutar por el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” 

Coordinador de 

Sede Mitú

Luis Fernando 

Jaramillo
21/10/2020

616 06/10/2020 Correo electrónico Petición invitación 

Equipo PMAA

aprestamientopmaa@c

da.gov.co

NA REITERACIÓN OFICIO SNCA-080- SOLICITUD DE INFORMACIÓN Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 06/10/2020

617 06/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  Alexis Kolbin
NA Applied Biosafety - Sinchi Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 06/10/2020

618 07/10/2020 Correo electrónico
Petición Acción de 

Tutela

Juzgado 29 Penal 

Municipal Funcion 

Control Garantias

JUAN DAVID CHARLOTH 

HERRERA

NA NOTIFICACION ADMISION ACCION DE TUTELA RAD- 2020-00128-00  NATALIA RENGIFO CADAVID

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohórquez
07/10/2020

619 09/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Alexandra Mosquera NA Práctica profesional

Unidad de 

comunicaciiones
Diana Patricia Mora 09/10/2020

620 09/10/2020 Correo electrónico
Petición Acción de 

Tutela

Juzgado 02 Promiscuo 

Municipal - Meta - 

Granada

NA
NOTIFICACIÓN ADMISIÓN ACCIÓN DE TUTELA 2020-00102  OMAR SOTO DÍAZ NOTIFICACIÓN ADMISIÓN ACCIÓN DE TUTELA 

2020-00102

Dirección General

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez

09/10/2020

621 10/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información Marc Delorme
NA Ayudar a construir refugio y hogar espiritual para tribu indígena en la Amazonía colombiana Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 13/10/2020

622 10/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Marc Delorme NA Ayudar a construir refugio y hogar espiritual para tribu indígena en la Amazonía colombiana Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 13/10/2020



623 12/10/2020 Correo electrónico Petición invitación
Mareike Imken 

NA

reg. IUCN motion 075: Invitation to an online discussion I Gene Drives – Protecting People and Nature through Genetic 

Extermination? (reg. Moción 075 de la UICN: Invitación a un debate en línea I Impulsores genéticos: ¿proteger a las personas y 

la naturaleza mediante el exterminio genético?)

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich
13/10/2020

624 13/10/2020 Correo electrónico Petición invitación

Dirección Sede 

Amazonia

diramazoni...@unal.edu

.co

NA Invitación a participar en el proceso de renovación de acreditación institucional UNAL Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 13/10/2020

625 13/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

RA2020178514-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1634 - Expediente IDB0346  RESUELVE: Modificar el artículo 

primero de la Resolución 0724 del 04 de julio de 2014, modificada por las Resoluciones 710 del 13 de julio de 2016, 00882 del 

31 de julio de 2017, 01467 del 17 de noviembre de 2017, 01744 del 29 de diciembre de 2017 y 00833 del 15 de mayo de 2019, 

en el sentido de actualizar la información de un (1) grupo de investigación, de excluir (1) un grupo de investigación y cuatro (4) 

investigadores, y de incluir dos (2) investigadores, conforme a lo señalado en la parte motiva del presente acto administrativo. 

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/10/2020

626 12/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Ana Mildred Mejía 

Castaño
NA

 Cordial saludo. Estoy emprendiendo un proyecto familiar importante para la región, relacionado con ecoturismo. Quiero 

saber si el Instituto me puede ayudar en la identificación de la flora presente en el área. En espera de una respuesta positiva, 

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich
13/10/2020

627 13/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

AGN

Grupo de Archivo y 

Gestión Documental

Archivo General de la 

Nación

Jorge Palacios Preciado

NA Radicado de Salida AGN 2-2020-8642 GEDTS

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohórquez
13/10/2020

628 14/10/2020 Correo electrónico Petición invitación Uriel Murcia NA Bosques y pueblos indígenas en la Amazonia

Coordinador de 

Modelos de 

Funcionamiento y 

Sostenibilidad

Uriel Murcia 14/10/2020

629 14/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020180255-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 8957 - Expediente REA0023-00-2017 resuelve: Que mediante 

Resolución 01465 del 17 de noviembre de 2017, la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales - ANLA, otorgó a la empresa 

Ecoforest S.A.S., con NIT. 860.506.705-7, Permiso de Estudio para la Recolección de Especímenes de Especies Silvestres de la 

Diversidad Biológica con Fines de Elaboración de Estudios Ambientales, a nivel nacional, y por una vigencia de dos (02) años, 

contados a partir de la ejecutoria del mencionado acto administrativo, es decir, a partir del 12 de diciembre de 2017 y hasta el

12 de diciembre de 2019.  

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/10/2020

630 15/10/2020 Correo electrónico Petición petición   Emily Bernal Castro NA

Buenos dias, requiero informacion para realizar el registro e informacion adicional para la siembra de 4000 arboles 

maderables con fin de comercializacion. Agradezco indicarme el proceso y la documentacion requerida para este tramite. Por 

favor enviarme respuesta al correo electronico milybernalcastro@hotmail.com

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 14/10/2020



631 15/10/2020 Correo electrónico Petición invitación Natalia córdoba NA Agenda y enlace para encuentro de Enlaces Presentación Decreto 1232 de 2020 MINVIVIENDA Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/10/2020

632 15/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020180964-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 7022 - Expediente LAM0793  RESUELVE: . Negar la solicitud de 

revocatoria directa del Auto 03071 del 16 de abril del 2020 “Por el cual se ordena la celebración de una audiencia pública 

ambiental y se toman otras determinaciones”, expedido dentro del expediente LAM 0793, presentada por los abogados ROSA 

MARÍA MATEUS PARRA y ALIRIO URIBE MUÑOZ, integrantes de la Corporación Colectivo de Abogados “José Alvear Restrepo”, 

organización no gubernamental de protección de los derechos humanos, mediante comunicación con radicado ANLA 

2020066255-1-000 del 30 de abril de 2020, de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva de este acto 

administrativo.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/10/2020

633 15/10/2020 Correo electrónico Petición invitación Ministerio TIC NA Participa en la Rendición de Cuentas 2020 del MinTIC Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/10/2020

634 15/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Luz marina Mantilla 

Cárdenas

Directora General

SINCHI

NA Respuesta a derecho de petición presentado por la Comunidad La Tika.  Este llega directamente a la Directora General. Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/10/2020

635 16/10/2020 Correo electrónico Petición invitación 
Subsecretaria Camara

NA INVITACION AUDIENCIA PUBLICA OCTUBRE 23 DE 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 16/10/2020

636 15/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

RAMA JUDICIAL DEL 

PODER PÚBLICO

KAREN LORENA 

HERNANDEZ CUEVAS

Servidor Judicial

NA NOTIFICA ACTUACION JUDICIAL RAD.50001312100120170016201

Dirección General

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Diego Fernando 

Lizcano Bohórquez

16/10/2020

637 16/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Luz marina Mantilla 

Cárdenas

Directora General

SINCHI

NA

Respuesta a Traslado de solicitud realizada por el municipio de Pitalito – Radicado 2020CS034076-1 a la solicitud de asistencia 

y orientación en lo pertinente frente a la aplicación de la Ley 2 de 1959

en el Municipio de Pitalito, puesto que una porción significativa del territorio se

encuentra traslapada en la Zona C del Área Forestal de la Amazonía.

Dirección General

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Diego Fernando 

Lizcano Bohórquez

16/10/2020

638 17/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Dpto. Comercial. 

Pochitroniks SAS. 
NA 901377434; POCHITRONIKS SAS 01 00; P28; 01; POCHITRONIKS SAS

Unidad de 

Tesorería

Elena Maldonado

Andrea Camelo 
19/10/2020



639 17/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  
comisionciudadanacont

ralacorrupcion guaviare

NA urgente ajuste certificacion proyecto MEDIAMOS ,- selva mataven . IRREGULARIDADES -FISCALIA Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/10/2020

640 19/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Jaume Aparicio NA Consulta programa '¡Boom!' (Antena 3 - España)

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 19/10/2020

641 19/10/2020 Correo electrónico Petición invitación  
Friedrich-Ebert-Stiftung 

en Colombia 
NA #Izquierdas2020: ¿Qué hay de nuevo en las derechas?

Coordinador de 

Modelos de 

Funcionamiento y 

Sostenibilidad

Uriel Murcia 19/10/2020

642 19/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020183315-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1670 - Expediente REA0030-00-2020.  Resuelve: Otorgar a la 

sociedad Analquim LTDA., con NIT. 830.055.841-5, Permiso de Estudio para la Recolección de Especímenes de Especies 

Silvestres de la Diversidad Biológica con Fines de Elaboración de Estudios Ambientales, a nivel nacional, el cual incluye la 

autorización para la movilización de los especímenes a ser recolectados y deberá ser desarrollado conforme a las obligaciones 

generales y específicas establecidas en el Concepto Técnico No. 06129 del 02 de octubre de 2020.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/10/2020

643 16/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información ARBOL Y MIEL
NA Solicitud Fundacion Arbol y Miel. solicitud para apoyo del programa para la conservación de abejas nativas.

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich
19/10/2020

644 16/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
ROBERT ESTIVEN 

HENAO MORALES 

NA Solicita oportunidad para laborar en el SINCHI
Unidad de 

comunicaciiones
Diana Patricia Mora 20/10/2020

645 18/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Marta Castillo NA Buenos días usted por favor me informa sobre una planta o mata q busco los encontré en gogle

Subidirección 

Científica y 

Tecnológica 

Marco Erlich 18/10/2020

646 20/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Radicación CAM 

<radicacion@cam.gov.c

o>

NA

Ley 2 de 1959 Municipio de Pitalito – Radicado 2020CS034076-1 Responden 

Me permito enviar el número de entrada que se asignó al oficio para la CAM: 20201000170592.

Traslado de solicitud realizada por el municipio de Pitalito – Radicado 2020CS034076-1

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/10/2020

647 20/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Juzgado 02 Promiscuo 

Municipal - Meta - 

Granada

NA NOTIFICACIÓN FALLO ACCIÓN DE TUTELA 2020 00102

Dirección General

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Unidad de Talento 

Humano

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Diego Fernando 

Lizcano Bohórquez

Sandra Buitrago 

20/10/2020

648 20/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

pharmaqltda@gmail.co

m
NA Solicitud de información para consultar con ustedes si realizan una clasificación botánica y si es asi que costo tendria.

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 20/10/2020

mailto:pharmaqltda@gmail.com
mailto:pharmaqltda@gmail.com


649 21/10/2020 Correo electrónico
Petición Acción de 

Tutela

Orlando Rincon 

Hernandez
NA Solicitud soportes sobre los que se diligencio el formato Cetil de tiempo laborado en la Corporación de Araracuara 

Unidad de Talento 

Humano
Sandra Buitrago 11/11/2020

650 20/10/2020 Correo electrónico Petición invitación Mauro Luis Ruffino NA

SP/OTCA/521/2020 - PM - Implementación del ORA.  Convocatoria La OTCA abre el proceso de selección para contratar una 

empresa para crear e implementar la plataforma en línea del Observatorio Regional Amazónicoy su puesta en 

funcionamiento, en el marco del Proyecto Bioamazonía que estará abierto hastael 09de noviembrede 2020

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich
20/10/2020

651 20/10/2020 Correo electrónico Petición invitación 
Anderson Urrea 

Bautista 
NA Invitación 7094001- DTG – 0312 Mintrabajo Guainía Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/10/2020

652 21/10/2020 Correo electrónico Petición invitación Hajdú Lilla NA Invitación al evento internacional ÖKOINDUSTRIA Online Intro Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/10/2020

653 21/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Instituto Humboldt NA ¡Ayúdenos a conocer cuáles son los usos que le damos a las plantas y hongos de Colombia! Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/10/2020

654 21/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020185420-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1691 - Expediente RCM0003-00-2016. Resuelve; Modificar el 

numeral 1 del artículo segundo de la Resolución No. 01140 del 30 de septiembre de 2016, modificada por la Resolución No. 

01216 del 31 de julio de 2018, por medio de la cual se otorgó Permiso Marco de Recolección de Especímenes de Especies 

Silvestres de la Diversidad Biológica con Fines de Investigación Científica No Comercial a la Universidad de la Amazonia con 

NIT. 891.190.346-1 y número

de Aprobación del Ministerio de Educación (SNIES) No. 1115, en el sentido de incluir cuatro (4) grupos de investigación y 

treinta y dos (32) investigadores y de excluir cinco (5) investigadores, conforme a las consideraciones efectuadas en el 

Concepto Técnico No. 06202 del 07 de octubre de 2020 acogido en el presente acto administrativo.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/10/2020

655 21/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  Subsecretaria Camara
NA Aplazamiento Audiencia - Suaza Florencia 23 octubre de 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/10/2020

656 21/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  Aduc Salud 
NA PARTICIPACIÓN AGENDA ANUC 2021. Ref.: Participación AGENDA ANUC-2021 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/10/2020

657 21/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Kelly Tuirán

Colegio San Juan de 

Ávila

NA
TALLERES PARA COLEGIOS solicita información sobre si el Instituto de Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI puede 

brindar actividades escolares medioambientales para las instituciones
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/10/2020



658 21/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Juzgado 29 Penal 

Municipal Funcion 

Control Garantias - 

Antioquia - Medellin

JUAN DAVID CHARLOTH 

HERRERa, SECRETARIO

NA NOTIFICACION FALLO DE TUTELA RAD- 2020-00128-00

Subidrección 

Admistrativa y 

Financiera 

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez 21/10/2020

659 22/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
asesorias consultorias 

Asociación Arapaima

NA Encuesta sobre percepción ciudadana en asuntos de lucha anticorrupción Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 22/10/2020

660 22/10/2020 Correo electrónico Petición invitación cpoliticasocial 

cpoliticasocial

NA Segunda Sesión Ordinaria del Consejo Territorial de Salud Ambiental COTSA Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 22/10/2020

661 22/10/2020 Correo electrónico
Petición 

Felicitación 

IUCN

Valeria Chamorro
NA UICN - felicitaciones a los Miembros sudamericanos por su participación en votación de mociones Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 22/10/2020

662 22/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

COYA-MANAGRANDE 

TERRITORIO SAGRADO
NA AYÚDANOS A PROTEGER ELCERRO MANAGRANDE Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 22/10/2020

663 23/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información Nathalia Ayala
NA INFORMACION CENTRO TURISTICO FIN DEL MUNDO

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 23/10/2020

664 23/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
mjr2235@columbia.edu NA

Solicitud de información sobre proyectos mineros legales en el Amazonas. Me gustaria consultarles si tienen una lista o algun 

articulo en donde aparezcan algunos de los nombres de los proyectos mineros

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 23/10/2020

665 26/10/2020 Correo electrónico Petición Invitación 
OliveraSanchez, 

Carolina (NSLD)
NA Próxima reunión ASLAC 24-25 Noviembre 2020 y lanzamiento del TCP regional Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 26/10/2020

666 26/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Kathe NA

Solicitud oportunidad de poder entrevistarlos o hacerles unas encuestas para un trabajo en equipo  que nos han pedido 

realizar respecto a la región de Amazonia,
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 26/10/2020

mailto:mjr2235@columbia.edu


667 26/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA Radicado 2020188118-2-000 de 26 Octubre de 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 26/10/2020

668 26/10/2020 Correo electrónico Petición Invitación ICA  Comunicaciones NA Invitación socialización resolución

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 26/10/2020

669 26/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

d1ego.ortiz@hotmail.co

m
NA

Hola buenas tardes Soy estudiante de Ingeniería ambiental y por la presente me contacto con ustedes para ver si podría tener 

acceso a un Shapefile del Parque Natural Regional Tunia - Alto Cachicamo dado que no encuentro este recurso en la base de 

datos del Runap Con el fin de realizar un proyecto académico de análisis de coberturas. de antemano muchas gracias.

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 26/10/2020

670 27/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información Camila Mantilla 
NA

Admiro totalmente el trabajo que han realizado en el Amazonas y esto inspiró mi tema para la realización de un estado del 

arte sobre las estrategias de desarrollo sostenible realizadas en la zona  y el impacto que ha tenido en las comunidades, 

queria saber si ustedes tienen información que me puedan facilitar sobre esta temática, realmente me encantaría contar con 

su apoyo.

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 27/10/2020

671 27/10/2020 Correo electrónico Petición Invitación 

Luis Mario Moreno 

Amado

Profesional 

Especializado

Subdirección de 

Ecosistemas e 

Información Ambiental

NA Invitación Conversatorio Amazonía Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 27/10/2020

672 27/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información Jorge Luis Rojas Ochoa
NA Solicita ser tenido en cuenta para oportunidades laborales. 

Unidad de 

comunicaciiones
Diana Patricia Mora 27/10/2020

673 28/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Marco Ehrlich

Maria Camila Pinilla C. 

Asistente de Dirección

FEDEMADERAS

NA
Marco Ehrlich,  comparte invitación profesionales I. SINCHI Capacitaciones virtuales Proyecto FEDEMADERS FAO - UE FLEGT, 

OIMT y WRI

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 28/10/2020

674 28/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

cce.bgt@gmail.com

camzlo@hotmail.com
NA Cordial saludo, quisisera saber si aca en Colombia aguien esta cultivando Nuez del Brasil. Bertholletia excelsa. Gracias

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 28/10/2020

675 28/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Ventanilla Única 

Grupo de Archivo y 

Correspondencia

ventanillaunica@esap.e

du.co

NA OFICIO S-2020-008185 ESAP - Oferta de prácticas de la ESAP para el primer período Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 28/10/2020

mailto:d1ego.ortiz@hotmail.com
mailto:d1ego.ortiz@hotmail.com
mailto:cce.bgt@gmail.com
mailto:cce.bgt@gmail.com


676 28/10/2020 Correo electrónico Petición Invitación INSTITUTO DE CIENCIAS 

DEL MAR

NA Invitación ciclo de talleres: RESTAURACIÓN ECOLÓGICA Y SERVICIOS ECOSISTÉMICOS DE SISTEMAS MARINO-COSTEROS Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 28/10/2020

677 29/10/2020 Correo electrónico Petición Invitación 
Registro Nacional de 

Colecciones Biológicas
NA  Invitación al Primer Congreso Colombiano de Paleontología

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich 
29/10/2020

678 29/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Esteban Solano Jiménez NA Solicita ser tenido en cuenta para oportunidades laborales. 

Unidad de 

comunicaciiones
Diana Patricia Mora 29/10/2020

679 29/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

METTLER TOLEDO 

Expertise
NA Guía de habilidades fundamentales para el laboratorio

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 29/10/2020

680 29/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Productos Kora NA Proveedores de frutas amazónicas

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 03/11/2020

681 29/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Susana Santos NA Máscaras Indígenas 

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 03/11/2020

682 30/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información Jeronimo Escobar
NA canelo de los andaquies

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 29/10/2020

683 30/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información Asesorias Consultorias
NA Encuesta sobre percepción ciudadana en asuntos de lucha anticorrupción Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 30/10/2020

684 31/10/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  
Saving the Amazon NA Descubre todo lo que pasó en Octubre - Boletín

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 03/11/2020

685 31/10/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

MARÍA ISABEL LÓPEZ

Selección y 

Adquisiciones - Sistema 

de Bibliotecas

Universidad Distrital 

Francisco José de 

Caldas

NA Establecimiento de convenio de canje Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 03/11/2020



686 02/11/2020 Correo electrónico Petición Invitación 

Catherine Nixon, PhD 

Chief Scientific Officer 

Author Education 

Services 

NA Invitación especial] Nobel de Medicina comparte el secreto para ganar un Premio Nobel

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez 03/11/2020

687 02/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

Wendy Newsham

Director of Global Sales 

and Business 

Development

NA Limited-Time Renewal Incentive for Applied Biosafety and Journal of Correctional Health Care Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 03/11/2020

688 03/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Nestor Roberto Garzon 

Cadena 
NA SOLICITUD SEGUNDO REPORTE SEGUIMIENTO PNGRD Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 03/11/2020

689 03/11/2020 Correo electrónico Petición Invitación 

Servicios Postales 

Nacionales S.A. Grupo 

de Gestión Documental

Luis Fernando Ortega 

Gonzales 

NA
RADICADO DE SALIDA 8201-2-1278 (INVITACION -  Invitación evento experiencias medidas de manejo para la conservación de 

la flora y líquenes silvestres en veda. 
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 03/11/2020

690 03/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

nathymoralesfalla@gm

ail.com
NA

Solicito por favor, información sobre el SACHA INCHI. Voy a empezar un cultivo y he leído que ustedes como institución han 

realizado algunas investigaciones. Les quedo agradecida.

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Erlich 03/11/2020

691 04/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización  

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

Publicidad de Acto Administrativo No. 1721 - Expediente IDB031 RESUELVE: Modificar el literal b) del artículo sexto de la 

Resolución 0255 del 12

de marzo de 2014, aclarada por la Resolución 0404 del 30 de abril de 2014 y modificada por las Resoluciones 1482 del 20 de 

noviembre de 2015, 701 del 08 de julio de 2016, 01435 del 03 de septiembre de 2018 y 00277 del 18 de febrero de 2020, por 

medio de la cual se otorgó la Universidad Nacional de Colombia, con NIT. 899.999.063-3, Permiso Marco de Recolección de 

Especímenes de Especies Silvestres de la Diversidad Biológica con Fines de Investigación Científica No Comercial, en el sentido 

de INCLUIR a las investigadoras Fagua Virginia Álvarez Flórez con cédula de ciudadanía 52413258 y Luisa Fernanda

Dueñas Montalvo con cédula de ciudadanía

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 04/11/2020

692 04/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Manuela Andrea Rueda 

Trujillo

NA Permisos - Revista Colombia Amazónica Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 04/11/2020

693 04/11/2020 Whatsapp
Petición solicitud 

de información 
Attila Lenti NA

Son 4 emails compartidos desde la Unidad de comunicaciones para apoyar la búsqueda de Attila Lenti sobre Información de 

investigadores en Agroforestería y desea hacer entrevista a Bernardo Giral y Jaime Barrera   el último, Diana Mora solicita que 

el proceso sea compartido a sinchi@sinchi.org.co

Unidad de 

comunicaciiones
Diana Patricia Mora 04/11/2020

694 05/11/2020 Correo electrónico Petición petición   
William Guzman

NA Tramite derecho de peticion Boroke Mury Huitota

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohórquez 05/11/2020

mailto:nathymoralesfalla@gmail.com
mailto:nathymoralesfalla@gmail.com


695 05/11/2020 Correo electrónico Petición petición   Wilson Neber Arias 

Castillo

NA
Derecho de Petición formulado con fundamento en el artículo 258 de la Ley 5 de 1992 , en concordancia con el artículo 16 de 

la ley 1909 de 2018 - Estatuto de la Oposición , presentado a través de correo electrónico 

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohórquez 05/11/2020

696 05/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

UNAD

Biblioteca
NA Convenio Interbibliotecario 2020 - Universidad Nacional Abierta y a Distancia. Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 05/11/2020

697 05/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020194852-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1729 - Expediente REA0015-00-2019. Resuelve: Modificar los 

numerales 1, 2 y 3 del artículo segundo de la

Resolución No. 01015 del 11 de junio de 2019, por medio de la cual se otorgó Permiso de

Estudio para la Recolección de Especímenes de Especies Silvestres de la Diversidad

Biológica con Fines de Elaboración de Estudios Ambientales a la sociedad Servicios

Geológicos Integrados S.A.S. S.G.I. S.A.S., con NIT. 800.217.975-0, conforme a las

consideraciones efectuadas en el Concepto Técnico No. 06295 del 13 de octubre de 2020

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 06/11/2020

698 06/11/2020 Correo electrónico Petición invitación

Danna Estefania 

Castañeda Quinchia - 

Contratista

Dirección de Cambio 

Climático y Gestión del 

NA Invitación a participar en los encuentros “Calidad de Aire e Incendios Forestales”, 13 y 20 de noviembre de 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 06/11/2020

699 06/11/2020 Correo electrónico Petición invitación Ivon Maritza Casallas 

Martinez 

NA COMITE DE INFORMACIÓN TECNICO Y CIENTÍFICO - CICC

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 06/11/2020

700 09/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

Secretaria Tecnica CT&I -

Sistema General de 

Regalías

NA
Notificación aprobación proyecto BPIN 2020000100269 - Instituto Amazónico de Investigación SINCHI

Recibidos
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 09/11/2020

701 09/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Francisco Guerrero 

Giraldo
NA

La Universidad del Rosario está preparando un libro sobre las regiones de Colombia, una de las directrices editoriales es 

alternar los textos de destacados académicos con imágenes de las diferentes regiones colombianas (Pacífico, Orinoquía, 

Andina Central, Antiguo Tolima Grande, Caribe y Caribe Insular, Noroccidental Central y Amazonía). Estamos interesados en 

publicar algunas de las magníficas imágenes que hacen parte de su archivo y quisiéramos conocer cuáles son las condiciones 

para la

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 09/11/2020

702 09/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Dario Guevara Plata NA Solicitud de cotización Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 09/11/2020



703 09/11/2020 Correo electrónico Petición invitación COLOMBIA BIRDFAIR 

2021

NA Hay feria! Pronto lanzamiento virtual. Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 09/11/2020

704 09/11/2020 Facebook Petición invitación 
Juan Manuel Forero 

Melo
NA Segundo Encuentro Nacional de Autoridades Ambientales Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 09/11/2020

705 09/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Juan Manuel Carrillo 

Garcia

MASc. GISP. PMP.

NA Interés en participar como investigador voluntario

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 06/11/2020

706 09/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Juan Francisco Guzmán NA Solicitan información para usar documentos fotográficos para un libro que la Universidad del Rosario está proyectando Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 11/11/2020

707 10/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización SIM Expediente
NA SIM DIGITAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA FUNCIÓN DISCIPLINARIA Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 11/11/2020

708 11/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA (RA2020198642-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 10379 - Expediente RCI0004-00-2017 Di+H101:J101

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 11/11/2020

709 12/11/2020 Correo electrónico Petición invitación Audiencia Publica 

Ambiental

NA Invitación a participar en la Audiencia Pública Ambiental 18 de Noviembre del 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 12/11/2020

710 12/11/2020 Correo electrónico Petición invitación
correspondencia 

Dirección General 

CORPOAMAZONIA

NA
Invitación evento regional virtual “El componente ambiental en los instrumentos de Planificación y Ordenamiento Territorial 

del sur de la Amazonia en el marco de la STC 4360 de 2018” 
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 12/11/2020

711 13/11/2020 Facebook 

Petición - 

Felicitaciones 

Solicitud de 

Información 

Juan Camilo Madrid 

Vasco
NA Solicita información sobre el evento y confiere felicitaciones Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 17/11/2020



712 13/11/2020 Correo electrónico Petición invitación
Petko Kolev 

NA Full Scholarship Opportunity: Upskill with a MSc in Urban Development in the Netherland

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich
13/11/2020

713 13/11/2020 Correo electrónico Petición invitación
Catherine Nixon-

ENAGO
NA Enago – Conferencia virtual (acceso gratuito) exclusivamente para catedráticos y administración de la universidad

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez 13/11/2020

714 13/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Santiago Avila Barrera NA Solicita información si puede incorporarse para apoyar algún proyecto de investigación 

Unidad de 

Comunicaciones

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Diana Patricia Mora 

Rodríguez

Marco Ehrlich
13/11/2020

715 13/11/2020 Correo electrónico Petición invitación

NUBIA BAUTISTA 

BAUTISTA

Coordinadora Grupo 

G.I. Salud Mental 

Subdirectora 

Enfermedades No 

Transmisibles.

NA Invitación estudio Salud Mental y Resiliencia Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 13/11/2020

716 14/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Coronel JOSÉ JAMES 

ROA CASTAÑEDA  

Comandante Compañía 

Antinarcóticos de 

Aspersión Área 

NA Solicitud notificación Edicto del 13 de noviembre 2020. Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 14/11/2020

717 16/11/2020 Correo electrónico Petición invitación OliveraSanchez, 

Carolina (NSLD) ASLAC

NA Próxima reunión ASLAC 24-25 Noviembre 2020 y lanzamiento del TCP regional Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 16/11/2020

718 17/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

cpoliticasocial 

cpoliticasocial 
NA Borrador Acta Segunda Sesión Consejo Territorial de Salud Ambiental Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 17/11/2020

719 17/11/2020 Correo electrónico Petición invitación 

CORPOAMAZONIA

Oficina de Planificación 

y Ordenamiento 

Ambiental 

Sede Central

NA
Enlace Reunión: “El componente ambiental en los instrumentos de Planificación y Ordenamiento Territorial del sur de la 

Amazonia en el marco de la STC 4360 de 2018”
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 17/11/2020

720 17/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

Subdirección de 

Ecosistemas e 

Información Ambiental

Instituto Humboldt

NA Estado de avance Mesa Nacional de Coberturas y Uso de la Tierra Escala 1:25.000 vigencia 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 17/11/2020



721 17/11/2020 Correo electrónico

Petición 

socialización

Derecho de 

Petición 

Dra. Luz Marina 

Mantilla 
NA Socializa el Derecho de Petición respondiendo a  Paula Andrea Jiménez Rojas Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 17/11/2020

722 17/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
mayra alejandra 

almario torres

NA Socializa su curriculum buscando una oportunidad laboral 
Unidad de 

Comunicaciones

Diana Patricia Mora 

Rodríguez 17/11/2020

723 17/11/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información 
Ana María Reyes NA De qué manera impacta el proyecto Mascapaz? Sobre el objetivo y los temas que constituyen el proyecto: Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 18/11/2020

724 18/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020201595-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 10820 - Expediente LAM0793 Expediente:LAM0793. Asunto:       

Publicidad de Acto Administrativo proferido por la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales - ANLA - Levantar la 

suspensión de la realización de la Audiencia Pública

Ambiental ordenada mediante el Auto 8154 del 11 de septiembre de 2020, por las

razones expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 18/11/2020

725 18/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

Luis Fernando Ortega 

Gonzales 
NA RADICADO DE SALIDA 8201-2-2163 (INVITACION) Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 18/11/2020

726 18/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
David Mateo Mora 

Alzate

NA Consulta Convocatoria de Empleo
Unidad de 

Comunicaciones

Diana Patricia Mora 

Rodríguez 18/11/2020

727 18/11/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información 
Ana María Reyes NA

Es posible que la Red Nacional de Jóvenes de Ambiente Nodo Mesetas, Puerto Rico, Sn Juan de Arama y Vista Hermosa 

puedan participar?o ya están seleccionados los 2.200 jóvenes?
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/11/2020

728 19/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 

Carlos Jaramillo

carlos.jaramillo9@hotm

ail.com

NA

Soy tesista de la universidad Javeriana y estoy trabajando en un análisis fisicoquímico de suelos en el Caquetá y necesito una 

información que quizá uds me puedan brindar. Necesito un perfil químico de suelos amazónicos fértiles no alterados. 

Encontré un documento hecho por uds con dicho perfil, pero no se me sirve porque los valores no están actualizados para 

contrastarlos con la información que poseo para mí tesis y determinar si tengo presencias altas o bajas de elementos químicos 

en los sueños que estoy estudiando.

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 19/11/2020

729 19/11/2020 Correo electrónico Petición invitación   juridica@gmail.com NA

 Solicito acompañamiento al pueblo Nukak en relación con la toma de decisiones de caracter territorial, en especial frente a 

un contrato de REDD+ firmado con la Empresa WALDRATTUNG S.AS. Especialmente solicito acompañamiento a reunión del 20 

al 22 de noviembre en el asentamiento de agua bonita en San Jose del Guaviare.

adjunto: /tmp/phpLttdRx

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/11/2020



730 19/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

Servicio al Ciudadano 

controlsocial colombia
NA Respetuoso Derecho de peticion de interes general Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/11/2020

731 19/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

Informar al señor Javier Vanegas Guerrero, identificado con cédula

de ciudadanía 80.225.579, que dio cumplimiento a la totalidad de las obligaciones

establecidas en el Permiso Individual de Recolección de Especímenes de Especies

Silvestres de la Diversidad Biológica con Fines de Investigación Científica No Comercial,

otorgado mediante la Resolución No. 01466 del 17 de noviembre de 2017, conforme lo

expuesto en el Concepto Técnico No. 06544 del 23 de octubre de 2020 y en la parte motiva

del presente acto administrativo.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/11/2020

732 19/11/2020 Correo electrónico Petición invitación  
Herman Mendoza 

Hernández CRIMA 

Vicepresidente

NA Solicitud apoyo X Congreso CRIMA Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 19/11/2020

733 20/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información  
Ligia Marina Castillo 

Alarcon

NA Solicitud de Información información de directivos Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 20/11/2020

734 20/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA (RA2020204296-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1744 - Expediente IDB0308 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 20/11/2020

735 22/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización
COLOMBIA BIRDFAIR 

2021

NA Invitación al lanzamiento Oficial de Colombia BirdFair 2021 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 23/11/2020

736 23/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

Seguimiento e 

interventoria FCTeI
NA

Ajuste proyecto identificado con código BPIN 2018000100062: 

Teniendo en cuenta su solicitud radicada bajo el consecutivo Nº   20204020330472 del 18 de noviembre de 2020, el cual 

corresponde a un ajuste informado para el  proyecto con código BPIN 2018000100062 denominado: "Desarrollo de 

bioempaques a partir de recursos amazónicos renovables Amazonas”, se remite oficio de respuesta con radicado N° 

20200170478661 del  19 de noviembre de 2020  para su información y fines pertinentes.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 23/11/2020

737 23/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Juliana Mora NA

Proceso de validación de contrato: Juliana Mora estudiante de Ingeniería Forestal de la Universidad Francisco José de Caldas y 

actualmente me encuentro realizando mi pasantía con ustedes en la sede de San José del Guaviare bajo el contrato N° 092 de 

2019, estoy realizando el proceso de cuenta de cobro por lo que tengo dudas con respecto a esto.

Unidad de 

Tesorería

Elena Maldonado

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez

23/11/2020

738 23/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

EMAIL CERTIFICADO de 

Luis Fernando Ortega 

Gonzales 

NA RADICADO DE SALIDA 8130-2-00793 (EMAIL CERTIFICADO de lfortega@minambiente.gov.co)
Unidad de 

Planeación 
Catalina Chica 23/11/2020



739 23/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información
Clara Cardenas Nieto NA COMUNICACIÓN FEEDR-041 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 23/11/2020

740 23/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información Meggy Galván Gallego
NA Solicita informción para incorporarse a

Unidad de 

Comunicaciones

Diana Patricia Mora 

Rodríguez
26/11/2020

741 23/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información

Jorge Iván Hurtado 

Mora
NA SEP 8111-2-832 Solicitud de Información y Mesa de Trabajo Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 23/11/2020

742 23/11/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información
Marisabel Burbuha NA Me interesa conseguir semillas de cacao, del amazonas ¿me podrían ayudar? Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 23/11/2020

743 23/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información
Leidy Dani Parra NA Información respecto a pasantías

Unidad de 

Comunicaciones

Diana Patricia Mora 

Rodríguez
24/11/2020

744 24/11/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información
J Kamilo Garcés NA Necesito un número celular del SINCHI en la sede de Florencia - Caquetá Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 25/11/2020

745 25/11/2020 Correo electrónico Petición invitación 
Bourhis, Hugo (NSLD)

NA World Soil Day Celebration 2020 - Keep Soil Alive, Protect Soil Biodiversity Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 25/11/2020

746 25/11/2020 Correo electrónico Petición invitación Genny SUAREZ NA LINK: Invitación Taller Nacional en el marco de la E2050 – Biodiversidad Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 25/11/2020

747 25/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 
grupovector NA SECOP II ahora cuenta con validación electrónica

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez 25/11/2020



748 25/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020207413-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1793 - Expediente REA0035-00-2020 - Resuelve: Otorgar a la 

sociedad VCR Ingeniería Ambiental S.A.S., con NIT. 900.423.309-0, Permiso de Estudio para la Recolección de Especímenes de 

Especies Silvestres de la Diversidad Biológica con Fines de Elaboración de Estudios Ambientales, a nivel nacional, el cual 

incluye la autorización para la movilización de los especímenes a ser recolectados y deberá ser desarrollado conforme a las 

obligaciones generales y específicas establecidas en el Concepto Técnico No. 06746 del 04 de noviembre de 2020.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 25/11/2020

749 25/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
dani múnera NA Información sobre Practicas Profesionales

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich
25/11/2020

750 25/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

dianagonzalez8805@ya

hoo.com
NA Solicitud de información sobre vacantes en el SINCHI

Unidad de 

Comunicaciones

Diana patricia Mora 

Rodríguez
26/11/2020

751 26/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 
NATIVA NA

Boletín EL CHAJÁ Nº81 En este número podrán encontrar reportajes especiales sobre monitoreo de incendios y fauna; y del 

trabajo en general que se viene desarrollando en el Gran Chaco Sudamerico. Esperamos que lo disfruten.
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 26/11/2020

752 26/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

Ailí Gallardo

Dpto. Prácticas 

Nutrición humana 

NA A/A RESPONSABLE ALUMNOS DEL MÁSTER EN CIENCIAS AVANZADAS DE LA NUTRICIÓN HUMANA

Dirección General

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Marco Ehrlich
27/11/2020

753 26/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

Jorge Ivan Hurtado 

Mora

Subdirector Técnico

Subdirección de 

Educación y 

Participación

NA
SEP 8111-2-878 Socialización Manual Operativo Centros Regionales de Diálogo Ambiental y convocatoria mesa para la 

construcción de plan de acción CRDA-IIA
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
26/11/2020

754 26/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA (RA2020209044-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 1792 - Expediente REA0034-00-2020 Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
27/11/2020

755 27/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 
Douglas Vicenzo Capella 

Gomez

NA Reporte de auditoría Procuraduría Delegada para la Defensa del Patrimonio Público, la transparencia y la integridad Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
27/11/2020

756 30/11/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 
Un-Hábitat NA CitiIQ Develops Daily COVID-19 Trending Feature across 1400 Global Cities for UN-Habitat

Subidrección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 30/11/2020

757 30/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Sergio Moncada NA Prácticas profesionales 2021 - 1  solicitud

Unidad de 

Comunicaciones
Diana Patricia Mora 30/11/2020

758 30/11/2020 Correo electrónico Petición invitación OliveraSanchez, 

Carolina (NSLD)

NA ASLAC - Para el 10 de dic. y eventos Dia Mundial del Suelo Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
30/11/2020

mailto:dianagonzalez8805@yahoo.com
mailto:dianagonzalez8805@yahoo.com


759 30/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE SENA

NA Encuesta Medición de Satisfacción Respuestas PQRS - SENA

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez 30/11/2020

760 30/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
Sandra Martínez NA Solicitud certificado Ica

Unidad de 

Tesorería
Elena Maldonado 30/11/2020

761 30/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información 
JESUS DAVID RAMIREZ 

RIVEROS

NA Solicitud información Pasantías
Unidad de 

Comunicaciones
Diana Patricia Mora 01/12/2020

762 30/11/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

Jimena

Kaninoba
NA Solicitud de Información Bienestar Indígena Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 30/11/2020

763 01/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

cpoliticasocial 

cpoliticasocial

Secretaria de 

Planeación y Desarrollo 

Territorial 

Secretaría técnica CDPS

NA Acta definitiva Segunda Sesión Ordinaria COTSA+ Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 01/12/2020

764 01/12/2020 Correo electrónico Petición Invitación 

Secretaria de 

Planeación y Desarrollo 

Territorial 

Secretaria técnica CDPS

NA Invitación proceso de Rendición de cuentas Gobernación del Amazonas 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 01/12/2020

765 01/12/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información 
Ángela García NA

sobre un banner de María Soledad.  Quisiera saber si ella tiene una red social para seguirla, acabo de leer sobre su trabajo con 

el copoazu y me parece muy interesante a futuro trabajar con este producto. Gracias 
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 01/12/2020

766 03/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020213942-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 10739 - Expediente IDB0328 - DISPONE: Informar al Consorcio 

Dique, con NIT 900.649.697-4, que como

resultado del seguimiento efectuado mediante Concepto Técnico 06825 del 6 de noviembre

de 2020, acogido mediante el presente acto administrativo, dio cumplimiento a las

obligaciones establecidas en el Permiso de Estudio para la Recolección de Especímenes

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 03/12/2020

767 03/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

Secretaria de 

Planeación y Desarrollo 

Territorial 

Secretaria técnica CDPS

NA
Cmpromisos COTSA 2 La presente es para recordarles los compromisos asumidos dentro de la Segunda Sesión del COTSA.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 03/12/2020

768 04/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización CIPRAT Mininterior
NA

Recomendaciones CIPRAT, Alerta Temprana 056-2019 Inírida y los Corregimientos de Cacahual, Puerto Colombia, San Felipe y 

la Guadalupe, departamento de Guainía.
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 04/12/2020



769 04/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización

ANLA 

Ventanilla Integral de 

Trámites Ambientales 

en Línea – VITAL

NA

(RA2020215023-2-000) Publicidad de Acto Administrativo No. 11332 - Expediente IDB0402 DISPONE: Informar a la empresa 

Eiatec S.A.S. en Reorganización, con NIT.

830.105.228-5, que como resultado del seguimiento efectuado, no dio cumplimiento a la

totalidad de las obligaciones establecidas en el Permiso de Estudio para la Recolección de

Especímenes de Especies Silvestres de la Diversidad Biológica con Fines de Elaboración

de Estudios Ambientales, otorgado a través de la Resolución 1474 del 03 de diciembre de

2014

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 04/12/2020

770 04/12/2020 Correo electrónico
Petición 

Felicitación 

Luis Fernando Ortega 

Gonzales

Grupo de Gestión 

Documental 

MADS

NA El Ministro Carlos Eduardo Correa, agradece y felicita por el Libro Rojo de Plantas de Colombia Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 04/12/2020

771 04/12/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información 
Nedy Hernández NA

Gracias por responder mi mensaje - Mi nombre es Nedy Hernández, soy Biológa y en estos momentos deseo saber si en el 

instituto están solicitando personas con mi perfil para trabajar. 
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 04/12/2020

772 05/12/2020 Facebook 
Petición 

Felicitación 
María Lilia Guerrero NA

Agradezco a todos los organizadores y a quienes colaboraron para que este proyecto se hiciea realidad.  Qué maravilloso es 

nuestro departamento, territorio de cultura y de paz.
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 05/12/2020

773 06/12/2020 Correo electrónico Petición Invitación Direccion de Extension 

FMVZ Bogota UNAL

NA Invitación foro virtual "Geopolítica de la agricultura y políticas públicas rurales" Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
06/12/2020

774 07/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de información  

OSWALDO LOPEZ - 

OSWALDO R 

HERNANDEZ

DIRECTORES 

NACIONALES

DEPARTAMENTO DE 

SEGURIDAD 

DOCUMENTAL

GRUPO EMPRESARIAL 

G&T

NA VERIFICACION LABORAL DANIEL RAFFAN RODRIGUEZ RAMIREZ

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Unidad Recursos 

Humanos

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez

Sandra Lucía 

Buitrago

07/12/2020

775 07/12/2020 Correo electrónico Petición Invitación Angélica Corredor NA Conmemoración Día Internacional de DDHH PÁNELES 1 y 2 Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
07/12/2020

776 07/12/2020 Correo electrónico
Petición 

Socialización 

AURA CARMENZA 

NAVIA ZUÑIGA

Defensoría Regional 

Amazonas

NA Material de divulgación Día Internacional de DD.HH. Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
07/12/2020

777 07/12/2020 Correo electrónico
Petición 

Socialización 

Carlos Andres Martinez 

Santos
NA Convocatoria abierta para Mipymes de cadenas y de cacao y sus derivados y de aguacate Hass Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
07/12/2020

778 07/12/2020 Correo electrónico
Petición 

Socialización 

comercial@redjurista.c

om
NA OFERTA Suscripción al portal jurídico www.redjurista.com

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez
07/12/2020

mailto:comercial@redjurista.com
mailto:comercial@redjurista.com


779 07/12/2020 Correo electrónico
Petición 

Socialización 
Autoridad Nacional de 

Licencias Ambientales

NA Radicado 2020216552-2-000 de 07 Diciembre de 2020 Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
07/12/2020

780 07/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Carol Andrea Retavisca 

Polania

NA Invitación entrevista ProColombia Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
07/12/2020

781 07/12/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información 

Diego Edison Bolaños 

Riveros 
NA Quiere saber si están dando curso de mapas y polígonos Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
08/12/2020

782 08/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información Marshall Breeding
NA Request to participate in Library Automation Survey (64312) Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
08/12/2020

783 08/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

DIEGO RODRIGUEZ 

TRUJILLO 

Monitor

ESAP

NA Seminario Pedagogía de los Derechos Humanos Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
08/12/2020

784 09/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

Secretario General de 

Consejo de Estado 
NA OFICIO CON SOLICITUD KBV3076

Dirección General

Subdirección 

Administrativa y 

Financiera

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez 

08/12/2020

785 09/12/2020 Correo electrónico
Petición Acción de 

Tutela

Wilinton Muruy 

Andoque
NA Solicitud Información de tiempo laborado en la Corporación Araracuara

Unidad de Talento 

Humano
Sandra Buitrago 10/12/2020

786 10/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Diego Cabra NA Coleccion hidrobilogicos

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 14/12/2020

787 10/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

Camilo Alberto Gómez 

Alzate

Director General

NA Informe de litigiosidad | octubre de 2020 Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 10/12/2020

788 11/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Paola Andrea Gutierrez 

Suarez

NA Información Leticia Amazonas

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 11/12/2020

789 11/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización BTC_SWIFT
NA Deposit Advice from 12/11/2020

Subidrector 

Administrativo y 

Financiero 

Diego Fernando 

Lizcano Bohorquez
11/12/2020



790 12/12/2020 Facebook 
Petición solicitud 

de información 
Macelina Arinonga NA Quiere saber cómo se siembra la semilla de copoazú Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 14/12/2020

791 14/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Carmensa bermeo parra NA SOLICITUD DEL CONSULADO GENERAL DEL PERÚ EN LETICIA Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 14/12/2020

792 15/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Carmensa bermeo parra NA SOLICITUD DEL CONSULADO GENERAL DEL PERÚ EN LETICIA Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/12/2020

793 16/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Jader Torres NA

Solicitud de Información: La Universidad de Antioquia –UdeA, de manera autónoma e independiente, está realizando una 

investigación para conocer la percepción de las empresas GUBERNAMENTALES sobre las estadísticas del DANE. Su contacto ha 

sido seleccionado de forma aleatoria, respetando los protocolos de información en la Ley 1581 de 2012 para Habeas Data. Por 

temporada navideña, los invitamos a responder la siguiente encuesta hasta el 18 de diciembre.

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 15/12/2020

794 16/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 

Marleny Esneda Perez 

Preciado

Procurador Judicial I

Procuraduría 3 Judicial I 

Asuntos Laborales 

Medellín

NA DIFICULTADES CON EL SIGDEA

Subdirección 

Administrativa y 

financiera

Diego Fernando 

Lizcano
16/12/2020

795 16/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Angie Daniela Mora NA

Solicitud de Información: Agradezco me pudieran facilitar el Shape o donde puedo descargar el shape correspondiente a los 

ecosistemas terrestres
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 16/12/2020

796 16/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización controlsocial colombia
NA

Compartimos la GRABACIÓN  REALIZADA POR CORMACARENA de la JORNADA DE TRABAJO virtual--  DE VEEDURÍAS Y 

AUDITORIAS CIUDADANAS, Y
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 16/12/2020

797 16/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 
Deposito legal 

Universidad Nacional

NA Lista de Ordenes de Adquisiciones Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 16/12/2020

798 17/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

Dr. César Marín

Posdoctoral Researcher

University of O'Higgins

NA Actualización de compromisos - ASLAC Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 17/12/2020



799 18/12/2020 Correo electrónico
Petición Acción de 

Tutela

YANETH PRIETO 

ALVAREZ

Servidor Judicial

NA NOTIFICA ACTUACION JUDICIAL RAD.11001220300020180031900

Dirección General

Subidrección 

Administrativa y 

Financiera

Talento Humano 

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas

Diego Fernando 

Lizcano

María Jimena 

Maestre

Sandra Lucía 

Buitrago

18/12/2020

800 19/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Alberto Contreras NA

Solicitamos comedidamente programar un DIALOGO SOCIAL virtual con presencia del Instituto SINCHI; al cual invitaresmoa al 

NUEVO director de PARQUES NACIONALES; con el el objeto de ANALIZAR Y EVALUAR el proyecto de ACUERDOS DE 

CONSERVACIÓN , que se adelanta en la SERRANÍA DE LA LINDOSA ,, Y DONDE CONOCER LA EVALUACIÓN DE LA CDA DE LAS 

ACCIONES DE " CONSERVACIÓN,

Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 20/12/2020

801 20/12/2020 Correo electrónico

Petición - 

Felicitaciones 

Solicitud de 

Información

judycris@hotmail.com NA  Antes felicitarlos por su labor. Tienen venta al por menor de productos que se pueden usar en cosmética

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica 

Marco Ehrlich 20/12/2020

802 21/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Mar Santamaría NA Localización de Piedra Ñi y La Cachivera Piña

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica 

Marco Ehrlich 20/12/2020

803 21/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
Soporte Gmcontadores NA SOLICITUD CERTIFICADOS DE RETENCIÓN EN LA FUENTE

Unidad de 

Tesorería

Elena Maldonado

Andrea Camelo 
21/12/2020

804 21/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

Alianza por el Suelo 

Latinoamerica y el 

Caribe

NA Actualización de compromisos - ASLAC Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas 21/12/2020

805 21/12/2020 Correo electrónico
Petición 

socialización 
EMAIL CERTIFICADO de 

Área de Reserva 

NA
Carta INSTITUCION AMAZONICO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS - Área de reserva Art 15 Ley 1369 de 2009 (EMAIL 

CERTIFICADO de areadereserva@4-72.com.co)

Subidrección 

Admistrativa y 

Financiera 

(Encargada)

María Jimena 

Maestre
21/12/2020

806 22/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

Gustavo Vargas

Asesor Ambiental 

Minería

NA Contacto Minería - Impactos sociales en la Amazonia Dirección General
Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
22/12/2020

807 22/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

Subdirección de 

Ecosistemas e 

Información Ambiental

NA
Solicitud delegación funcionario enlace - Protocolo de interoperabilidad SINCHI-Ministerio de Ambiente y Desarrollo 

Sostenible. Radicado No 20209910074872
Dirección General

Luz Marina Mantilla 

Cárdenas
22/12/2020

808 28/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 
fperezcalle@gmail.com NA Atentamente solicito acceso al informe final de la Expedición Apaporis.

Subdirección 

Científica y 

Tecnológica

Marco Ehrlich 28/12/2020

809 28/12/2020 Correo electrónico
Petición solicitud 

de Información 

AGROSOLIDARIA 

FLORENCIA 
NA Factura AGROSOLIDARIA FLORENCIA 

Unidad de 

Tesorería
Elena Maldonado 28/12/2020

mailto:judycris@hotmail.com
mailto:fperezcalle@gmail.com

